CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°248/2014.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

             Senhor Presidente,

   Pedro Ferreira de Castro e Esmael Veloso dos Santos vereadores, que ao

presente subscreve vem de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de

ofício a Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal

solicitando que determine ao departamento de serviços públicos a realização do recolhimento

dos entulhos no Bairro do Jardim Anchieta.

   Recebemos muitas reclamações da população com relação à falta de

recolhimento dos entulhos no bairro do Jardim Anchieta, segundo nos informaram a vários

meses a prefeitura não realiza o serviço de recolhimento dos entulhos.

Considerando que a maioria das pessoas não possuem maquinários nem condições para

contratar alguém para realizar este serviço é necessário que a Prefeitura intervenha, pois a

aglomeração de entulhos ocasiona outros problemas tais como a proliferação de insetos

causadores de doenças.

   Embora tenha havido muitas discussões no âmbito municipal de que estes

serviços não faz parte das obrigações da Prefeitura não podemos fechar os olhos para este

problema haja vista que este problema dos entulhos pode trazer outros agravantes e se tornar

um problema mais grave ainda para o município.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

     Portanto é preciso que município verifique as possibilidades para solucionar

este problema, adotando políticas publicas que atendam as necessidades de nossa população.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Câmara Municipal de Roncador em 28 de novembro de 2014.

Pedro Ferreira de Castro

Vereador

Esmael Veloso dos Santos

Vereador